
Strašidýlko Hujajajdo

Vy dva braši, Trajdo, Zajdo,
zavolejte Hujajajdo,
pohádkové strašidlo,
co je trochu slonbidlo,
na zádech má pera, chmýří,
neslyšně si vzduchem víří,
na suchu i ve vodě,
běhá, plave, v pohodě
plazí se jako hádek
potvorátko Hujajajdo,
strašidýlko z pohádek.

Skřítci

Že jsi Tomáš nevěřící?
Dívej, právě prošli skřítci
zemí kouzel sem a tam,
ať už nikdo není sám.

Jako ptáci letěli,
jako rybky pluly.
Na noc botky zuli,
teď se k sobě tulí.

Hromy, blesky!

Povídal blesk blesku
hlasem plným stesku.

– Srším, hřmím, co síly stačí,
bouchám, práskám, mraky mračím,

za mou práci není vděku,
ač se snažím, je to k vzteku.

U sta blesků, u všech hromů,
poslední prásk, a jdu domů!

Bleška

Lálinka je bleška.
Stále někde mešká.
Až jednou s tím skončila,
znenadání skočila
z včerejška do dneška!



Pavouk

Ví to každé malé dítě,
pavouk motá pevné sítě,
žádná z noh se nezastaví,
po mouchách se kouká,
stříhá, plete, vyměřuje,
pavučiny souká.


